#### VARIAE LECTIONES.

<sup>68</sup> al. εαυτοῦ. <sup>69</sup> al. προσγενής ὑπάρχων. <sup>70</sup> al. κατάφορος. Al. περίφορος μὴ θέλων, εἰς ἄλλου πρὸς τὴν. <sup>71</sup> al. αὐτοῖς. <sup>72</sup> al. ἀκούσαντες, ἀνακαλέσαντες. <sup>73</sup> deest in al. <sup>74</sup> deest in al. <sup>75</sup> al. ὅσαρ ἀπει. <sup>76</sup> οὐ γὰρ ἐδυνάμην περὶ τῶν ἐμοὶ ἡγαπημένων τὰ μέγιστα ὡς περὶ θανόντων κρίνας, πρὸς τὴν τοῦ βίου ἐαυτὸν ἀποδοῦναι δόξαν. <sup>77</sup> al. add. ἔφη. <sup>78</sup> al. ἀληθῶς ὡς οὐσης. <sup>79</sup> al. εἰμὶ γὰρ οὐκ ἀμύητος. <sup>80</sup> deest in al. <sup>81</sup> al. ὀνόματι. <sup>82</sup> al. φιληθείς. <sup>83</sup> al. add. ἔφη. <sup>84</sup> deest in al. <sup>85</sup> al. ὑποτρέχοντά μοι εἰς τὸν νῦν ἐκτίθεσθαι σοι, ἵνα πρὸς αὐτὰ ἀκούων, μανθάνειν ἔχω, πολλὰ. <sup>86</sup> al. ἀληθεύειν· ὑποκτεῖω οὖν μήπως. <sup>87</sup> deest in al. <sup>88</sup> al. πάντως. <sup>89</sup> al. ἔπεχε. Al. ἀπεκρίνατο· ἀπεχε, μὴ πως. <sup>90</sup> al. ἐπιτυγχάνουσι. <sup>91</sup> al. ἀκριβοῦντες λέγουσιν. <sup>92</sup> al. add. ἔφη. <sup>93</sup> al. πληροφορηθῆναι· εἶτε. <sup>94</sup> deest in al. <sup>95</sup> al. καὶ ὁ. <sup>96</sup> al. ἐποησάμην. <sup>97</sup> al. ὄντα. <sup>98</sup> deest in al.

A vero ait : Ego sum. Et Petrus : Quare ergo tuos mihi labores, tanquam de alio enarrasti, referens et dolorem et exsequias? Tum pater respondit : Cum essem cognatus Cæsaris, et nollem deprehendi, de alio quodam narrationem effinxī, ut a vobis quis essem non agnosceret. Sciebam enim, quod si recognitus essem, loci præsidēs, his comperitis, ut rem gratam Cæsari facerent, me essent revocaturi, et pristina felicitate circumdaturi; cui tota intentione antea renuntiavi, sine charissimis mihi liberis, in republica versari, aut vivere omnino non sustinens.

CXX. Tum Petrus : Hæc quidem fecisti quemadmodum placuit. Sed de genitura, fingensne affirmabas; an veluti verum dicens asserebas. Et pater : Non mentiar, inquit, apud te : tanquam vere sit genesis, confirmabam. Non enim rudis sum in mysteriis hujus disciplinæ : sed et mecum versatus est quidam astrologus, vir præstantissimus, Ægyptus, nomine Annubion, qui in peregrinationibus ab initio mihi amicis effectus, uxoris meæ ac liberorum mortem indicavit. Et Petrus : Nunquid ergo nunc reipsa persuasum habes, genesis non consistere? Pater respondit : Necesse est ut omnia quæ per mentem meam transeunt, tibi exponam singulatim, quo a te vicissim vera discam et certa. Auimadverti errare in multis astrologos, in multis quoque eos veritatem attingere : verum forte in iis quæ comperta habent, vere dicunt; in iis autem in quibus errant, id ignorantia patiuntur : quare suspicor, constare disciplinam; illos autem per solam inscitiam falsa prædicare; eo quod non omnes possint de omnibus habere scientiam. Et Petrus : Cave, inquit, ne cum verum dicunt, veluti casu assequentes, et non tanquam certo scientes, prædicant. Omnino enim necesse est, ex multis dictis evenire nonnulla. Tum senex : Qua ergo ratione certus hac in re esse possum, an constet, nec ne, id quod ad genesim pertinet?

CXXI. Cum igitur uterque taceret, ego Clemens : Quia, inquam, mathematicas disciplinas penitus novi; dominus autem et pater non item; cuperem, si ipse Annubion adesset, coram patre disputationem habere. Ita quippe res palam venire posset, dum artis peritus adversus ejusdem artis hominem quæstionem agitare. Respondit pater : Ubi ergo potest cum Annubione congressus et colloquium haberi? Et Petrus : Antiochiæ, inquit. Ibi enim audio Simonem Magum esse; quem Annubion as-

sectatus, non deserit. Quando ergo illic erimus, si eos nanciscamur, coram eo disceptatio fiet. Et postquam de multis disseruimus, propter recognitionem gaudio repleti, Deoque magnam gratiam habentes, nocte superveniente, ad somnum nos contulimus.

CXXII. Exorto autem mane, pater cum matre tribusque filiis ingressus in locum ubi erat Petrus, cum salutasset, sedit; deinde nos quoque, illo jubente. Patremque intuitus Petrus: Percipio, inquit, te idem sentire quod uxor ac liberi; ut et hic cum eis convivas, et illic post animæ a corpore disjunctionem, una cum eisdem in letitia degas. An non essetis? Excepit pater: Omnino sane. Tum Petrus: Si ergo, hic invicem separatos esse molestia afficit; hoc ubi post mortem plane fiet, quanto magis molestum erit te quidem, qui vir sapiens es, ratione tuæ opinionis disjungi a tuis; illos vero multo magis dolere, quod sciant te alia sentientem, æternum supplicium ob veri dogmatis negationem manere?

CXXIII. Et pater dixit: At non ita est, o amice, ut apud inferos animæ puniantur; quoniam anima simul atque a corpore discedit, in aerem dissolvitur. Excepit Petrus: Itaque usque dum hac de re tibi persuadeamus, responde mihi: nonne tibi videtur, te quidem qui futuras pœnas non credis, nequaquam dolere; illos vero, qui persuasum habent non parvam te manere calamitatem, plurimum angere? Tum pater: Recte dicis. Petrus autem: Et quare maximo de te mœrore non eos liberabis? fidei assentiens; non pudore inquam, sed æquitate; de iis quæ tibi a me dicuntur audiendo, et iudicando utrum ea ita necne habeant. Ac si quidem ita est, ut dicimus; et hic una cum charissimis delectaberis, et illic cum eisdem requiem consequeris. Quod si in verborum tuorum disceptatione ostenderit, quæ a nobis afferuntur falsam esse fabulam; etiam illos idem tecum sentientes accipies, sisque pulchre facies. Ut enim vana spe inniti desistant efficies, eosque falsarum rerum metu liberabis.

CXXIV. Et pater: Multa mihi videris dicere rationi consentanea. Ac Petrus: Quid ergo impedit nostræ te fidei assentiri? Non enim negotiis mercaturæ, actionum publicarum, agriculturæ, sollicitudinum; horum nullo retineris; potes autem intelligere, nihil eorum quæ sunt, fortuito, quasi nequaquam existat providentia, evenire. Cujus quidem rei documentum manifestissimum, quæ tibi liberisque tuis ac uxori acciderunt. Nam si apud te